关于报送2020年度部门整体支出绩效评价

自 评 报 告

区财政局：

根据区财政局《关于全面开展2021年财政绩效评价工作的通知》（岳云财函〔2021〕1号）要求，部领导高度重视，迅速成立专班和专人负责2020年度部门整体支出绩效评价自评工作，主要包括预算配置、预算执行、预算管理、资产管理、职责履行、履职效益等指标完成情况，以及除专项资金以外的项目支出的管理、使用、效益等情况。目前，我部2020年度部门整体支出绩效评价自评工作已完成，现予以报送。

2020年7月30日
附件：1. 新港区云溪工作部整体支出绩效评价自评报告

      2. 新港区云溪工作部整体支出绩效评价评分表
附件2-1：

岳阳市云溪区2020年度部门整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称：  岳阳城陵矶临港产业新区云溪区工作部

预 算 编 码：   144001
评价方式：港区云溪工作部绩效自评

评价机构：港区云溪工作部绩效自评工作领导小组

报告日期：2021年 7月30日

岳阳市云溪财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	张水军
	联络电话
	8422334

	人员编制
	8
	实有人数
	6

	职能职责概述
	主要负责同港区管委会对接各项事务，参与辖区范围内临港产业新区重大事务的决策和磋商，组织开展港区建设民生问题的调查研究，指导港区范围内征地拆迁、控建拆违、综治维稳、安置就业等问题，负责港区落户企业社会事务的协调和管理，承办云溪区委、区政府和港区党工委、港区管委会交办的其他工作。

	年度主要工作内容
	1：打好疫情防控“保卫战”，做好新港区企业的疫情防控工作;

2：打好征地拆迁“攻坚战”，完成征收土地3152亩，征拆房屋261栋；

3：打好民生保障“持久战”，不断优化发展环境，及时化解矛盾纠纷；协调五期846套安置房尽快交付使用；协调新港区完成安置小区基础设施配套，协助新港区失地农民就业技能培训。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	本单位机关运行经费88.00万元，主要用于保障单位行政运行及一般管理事务。

1.不遗余力打好疫情防控“保卫战”。新冠疫情发生后，严格按区防指防疫指令做好疫情防控工作，对接联系新港区社会发展部门和云溪疾控中心，启动新港区企业发热病人应急响应，做好了新金宝、华为高端制造基地的疫情防控工作。按照区委组织部要求，指派防疫联络员指导美乐购商贸有限公司疫情防控。在做好本单位常态化疫情防控工作的同时，组织党员自愿捐款支持疫情防控工作。

2.不遗余力打好对接协调“拉锯战”。坚持与新港区各部门和云溪区直相关部门、街道的频繁对接，通过区港联席会议，重点议决了资金偿还和项目费用结算、被征地群众安置、象骨港电排重建、所前组村民小组征拆、有房无户人员安置、近几年区港联席会议明确尚未落实的问题等10多个具体问题。

3.不遗余力打好征地拆迁“攻坚战”。今年来，新港区在云溪片区启动项目建设27个，需新征土地3152亩，需征拆房屋261栋。至此，完成敖家组、斑竹垅组、长江组等组土地及房屋预征，推进多式联运物流园，攀华、6906二期等项目征拆腾地，按照征拆计划安排, 完成了新港铁路支线、中储粮、岳纸70万吨等16个项目的清零任务，已腾地3152亩，拆除房屋261栋，协调推进城陵矶高速、北环线等重点交通项目建设。及时调处新金宝、松杨湖铁路支线等项目建设中的各类矛盾纠纷。先后组织4次违法建设强拆行动。衔接区公安机关对3起阻工行为进行了依法打击。

4.不遗余力打好民生保障“持久战”。一是菱泊湖五期846套安置房即将交付使用。二是协调新港区完成小区基础设施配套，完成了菱泊湖小区部分改造维修任务。三是完成了云溪街道、松杨湖街道部分无房户、少房户的建房审批。四是协助新港区和综合保税区完成失地农民就业技能培训，实际在新金宝等企业转岗就业的达4000多人。五是对接摸清失地农民养老保险实龄人数，促进老有所养。

5.不遗余力打好中心工作“阵地战”。落实了区人大《物业管理条例》执法检查、区人大常委会主任会议关于视察区港融合发展工作，积极落实“云溪学子建云溪”活动对接工作；做好了《云溪工业》新港区企业资料整理上报，认真办理政协委员社情民意，落实了《关于加强白杨湖公园管理的建议》，协调新港区城管分局、供电分公司做好了六甲酒店等地政协委员入住保障。到平江福寿村上门扶贫4次，给予上学支持，帮助协调解决帮扶对象女儿岳阳职校就读问题。积极开展联手帮扶和“双联”工作，帮扶区供销联社，效果明显。按区防汛指挥部的要求，做好路口镇青岗水库防汛工作，确保了水库安全度汛。落实“公筷公勺”行动、垃圾分类处置工作，积极对接区港完成松杨湖消劣五类水质的监管任务。重点协调处理了福天物业公司员工非正常死亡事故、所前咀预征等矛盾，协调了长郡学校拖欠农民工工资的纠纷，强化综保保税区治安值勤室职能，联动新港区管委会相关部门，共同落实新港区云溪片区平安建设。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	88.00
	0
	88.00
	0
	0
	0

	1、局机关
	88.00
	0
	88.00
	0
	0
	0

	2、二级机构1

	3、二级机构2

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	人员支出
	公用支出

	局机关及二级机构汇总
	88.00
	68.00
	67.7
	0.3
	20
	0
	0

	1、局机关
	88.00
	68.00
	67.7
	0.3
	20
	0
	0

	2、二级机构1

	3、二级机构2

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.12
	0.12
	0
	0
	0

	1、局机关
	0.12
	0.12
	0
	0
	0

	2、二级机构1

	3、二级机构2

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	在用固定资产
	出租固定资产

	局机关及二级机构汇总
	40.19
	40.19
	0
	0

	1、局机关
	40.19
	40.19
	0
	0

	2、二级机构1

	3、二级机构2

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	1：及时发放工资，保障干部职工待遇。

2：强化征拆合力，保重大项目建设。

3：完善就业平台，保群众安居乐业。

4、优化整治环境，保社会大局和谐稳定。
	1、2020年干部职工工资福利支出67.7万元。

2、为保障一般行政管理事务正常运转，公用支出0.3万元。

3、着力破解征拆瓶颈、提升港区建设服务水平，为港区超常推进提供了高效优质服务。
各项协调支出20万元。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	三公经费控制率   100%
	100%

	公务卡刷卡率      100%
	99%

	固定资产利用率   100%
	100%

	数量指标
	财政供养人员控制率100%
	100%

	三公经费变动率      ≦0
	≦0

	政府采购执行率   100%
	100%

	时效指标
	年内完成交基腾地3152亩
	已完成

	年内完成房屋拆迁  261栋
	已完成

	年内安置失地农民就业 200人
	已完成

	成本指标
	指标1：控制预算成本
	100%

	指标2：

	……

	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	贯彻实施“安置先行、项目为重、服务至上”工作理念，为港区超常推进提供了高效优质服务。
	效益明显

	经济效益
	严格按照政策，保障拆迁户的利益，着力解决失地农民就业安置。
	效益明显

	生态效益
	基础设施进一步完善，驻港企业严格把关。
	效益明显

	社会公众或服务对象满意度
	拆迁户、失地农民、驻港企业等满意度             95%以上
	95%以上

	绩效自评综合得分
	100分

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	姚云飞
	部长
	港区云溪工作部

	高成能
	副部长
	港区云溪工作部

	张水军
	科长
	港区云溪工作部

	李学文
	科长
	港区云溪工作部

	评价组组长（签字）：

                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：

                     部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日

填报人（签名）：张水军                             联系电话：13975097338

	五、评价报告综述

一、单位概况

（一）基本情况

港区云溪工作部为正科级行政支持类事业单位，设三个内设机构，分别为综合管理股、征地拆迁股、社会事务股。部机关全额拨款事业编制8名，其中部长1名，副部长2名， 股长3名。

主要职责：负责同港区管委会对接各项事务，参与辖区范围内临港产业新区重大事务的决策和磋商；组织开展港区建设民生问题的调查研究，指导港区范围内征地拆迁、控建拆违、综治维稳、安置就业等问题；负责港区落户企业社会事务的协调和管理；承办云溪区委、区政府和港区党工委、港区管委会交办的其他工作。

工作部现有人数6人，其中：在职6人，离退休0人。

（二）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等

2020年部门整体支出规模为88.00万元（其中：基本支出68万元，项目支出20万元）。

主要内容为：工资福利支出67.7万元；商品和服务支出 0.3万元；项目支出20万元。
二、整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

2020年财政拨款基本支出68万元，其中：工资福利支出67.7万元，商品和服务支出0.3万元。其中“三公”经费支出0.12万元（公务接待费0.12万元，公务用车运行费0万元）。

（二）专项支出

1、专项资金安排落实、总投入等情况分析

2020年财政拨款项目支出20万元。 项目支出是在基本支出之外为完成其特定的行政工作任务而发生的支出，主要用于一般行政管理事务、征地拆迁协调、禁违拆违协调、优化经济环境协调、社会事务协调支出等。

2、专项资金实际使用情况分析

2020年财政预算项目支出20万元，实际使用项目支出20万元。

3、专项资金管理情况分析

2020年财政拨款项目支出20万元。专项资金基本上实行专门科目核算，保证了专项资金做到专款专用。

三、专项组织实施情况

（一）专项组织情况分析

专项资金基本上能及时拨付到位，保证了项目能如期进行。

（二）专项管理情况分析

专项资金基本上实行专门科目核算，保证了专项资金做到专款专用。

整体支出绩效情况

2020年，我们按照区委、区政府决策部署，紧紧围绕新港区下达的重点项目征拆工作任务，主动对标对表，奋力担当作为，各项工作均取得了一定成效，确保了新港区重点项目建设有序推进。

1.不遗余力打好疫情防控“保卫战”。新冠疫情发生后，严格按区防指防疫指令做好疫情防控工作，对接联系新港区社会发展部门和云溪疾控中心，启动新港区企业发热病人应急响应，做好了新金宝、华为高端制造基地的疫情防控工作。按照区委组织部要求，指派防疫联络员指导美乐购商贸有限公司疫情防控。在做好本单位常态化疫情防控工作的同时，组织党员自愿捐款支持疫情防控工作。

2.不遗余力打好对接协调“拉锯战”。坚持与新港区各部门和云溪区直相关部门、街道的频繁对接，通过区港联席会议，重点议决了资金偿还和项目费用结算、被征地群众安置、象骨港电排重建、所前组村民小组征拆、有房无户人员安置、近几年区港联席会议明确尚未落实的问题等10多个具体问题。

3.不遗余力打好征地拆迁“攻坚战”。今年来，新港区在云溪片区启动项目建设27个，需新征土地3152亩，需征拆房屋261栋。至此，完成敖家组、斑竹垅组、长江组等组土地及房屋预征，推进多式联运物流园，攀华、6906二期等项目征拆腾地，按照征拆计划安排, 完成了新港铁路支线、中储粮、岳纸70万吨等16个项目的清零任务，已腾地3152亩，拆除房屋261栋，协调推进城陵矶高速、北环线等重点交通项目建设。及时调处新金宝、松杨湖铁路支线等项目建设中的各类矛盾纠纷。先后组织4次违法建设强拆行动。衔接区公安机关对3起阻工行为进行了依法打击。

4.不遗余力打好民生保障“持久战”。一是菱泊湖五期846套安置房即将交付使用。二是协调新港区完成小区基础设施配套，完成了菱泊湖小区部分改造维修任务。三是完成了云溪街道、松杨湖街道部分无房户、少房户的建房审批。四是协助新港区和综合保税区完成失地农民就业技能培训，实际在新金宝等企业转岗就业的达4000多人。五是对接摸清失地农民养老保险实龄人数，促进老有所养。

5.不遗余力打好中心工作“阵地战”。落实了区人大《物业管理条例》执法检查、区人大常委会主任会议关于视察区港融合发展工作，积极落实“云溪学子建云溪”活动对接工作；做好了《云溪工业》新港区企业资料整理上报，认真办理政协委员社情民意，落实了《关于加强白杨湖公园管理的建议》，协调新港区城管分局、供电分公司做好了六甲酒店等地政协委员入住保障。到平江福寿村上门扶贫4次，给予上学支持，帮助协调解决帮扶对象女儿岳阳职校就读问题。积极开展联手帮扶和“双联”工作，帮扶区供销联社，效果明显。按区防汛指挥部的要求，做好路口镇青岗水库防汛工作，确保了水库安全度汛。落实“公筷公勺”行动、垃圾分类处置工作，积极对接区港完成松杨湖消劣五类水质的监管任务。重点协调处理了福天物业公司员工非正常死亡事故、所前咀预征等矛盾，协调了长郡学校拖欠农民工工资的纠纷，强化综保保税区治安值勤室职能，联动新港区管委会相关部门，共同落实新港区云溪片区平安建设。

五、存在的主要问题

无

六、改进措施和有关建议

无

2021年7月30日

附件：3-1
港区云溪工作部部门整体支出绩效评价评分表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	评分标准
	分值
	自评得分
	扣分原因和其他说明

	投  入
（15分）
	预算配置
（15分）
	财政供养人员

控制率
	以100%为标准。在职人员控制率≦100%，计5分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	5
	5

	“三公经费”
变动率
	“三公经费”变动率≦0,计5分；
“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	5
	5

	重点支出
安排率
	重点支出安排率≥90%，计5分；80%（含）-90%，计4分；70%（含）-80%，计3分；60%（含）-70%，计2分；低于60%不得分。
	5
	5

	过  程
（40分）
	预算执行
（15分）
	预算调整率
	预算调整率=0，计3分；0-10%（含），计2分；10-20%（含），计1分；20-30%（含），计0.5分；大于30%不得分。
	3
	3

	支付进度
	春节前下达全部专项资金的50%；6月底前所有专项资金指标全部下达完。
每出现一个专项未按进度完成资金下达扣0.5分，扣完为止。
	3
	3

	资金结余
	无结余，3分；有结余，但不超过上年结转，2分；结余超过上年结转，不得分。
	3
	3

	“三公经费”
控制率
	以100%为标准。三公经费控制率≦100%，计6分；
每超过一个百分点扣1分，扣完为止。
	6
	6

	预算管理
（15分）
	管理制度
健全性
	①已制定或具有预算资金管理办法，内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，1分；
②相关管理制度合法、合规、完整，1分；
③相关管理制度得到有效执行，1分。
	3
	3

	资金使用
合规性
	①支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；
②资金拨付有完整的审批程序和手续；
③项目支出按规定经过评估论证；
④支出符合部门预算批复的用途；
⑤资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣完为止。
	3
	3

	预决算信息公开性和完善性
	①按规定内容公开预决算信息，1分；
②按规定时限公开预决算信息，0.5分；
③基础数据信息和会计信息资料真实，0.5分；
④基础数据信息和会计信息资料完整，0.5分；
⑤基础数据信息和汇集信息资料准确，0.5分。
	3
	3

	政府采购

执行率
	政府采购执行率等于100%的，得3分；
每减少一个百分点，扣0.2分，扣完为止。
	3
	3

	公务卡刷卡率
	公务卡刷卡率达50％以上的，得3分。
每减少一个百分点，扣0.2分，扣完为止。
	3
	3

	资产管理
（10分）
	管理制度
健全性
	①已制定或具有资产管理制度，且相关资产管理制度合法、合规、完整，2分；
②相关资产管理制度得到有效执行，1分。
	3
	3

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	评分标准
	分值
	自评得分
	扣分原因和其他说明

	过  程

（40分）
	资产管理
（10分）
	资产管理
安全性
	①资产保存完整；
②资产配置合理；
③资产处置规范；
④资产账务管理合规，帐实相符；
⑤资产有偿使用及处置收入及时足额上缴；
以上情况每出现一例不符合有关要求的扣1分，扣完为止。
	4
	4

	固定资产
利用率
	每低于100%一个百分点扣0.1分，扣完为止。
	3
	3

	产  出（20分）
	职责履行
（20分）
	推进全面小康建设指标任务完成情况
	此项指标根据《中共岳阳市云溪区委 岳阳市云溪区人民政府 关于印发岳阳市云溪区2020年度综合绩效考核工作实施方案的通知》（岳云发〔2020〕7号）考核内容设置。

部门单位应根据部门实际进行调整，并将其细化成相应的个性化指标

	5
	5

	建设湖南新增极目标任务完成情况

	7
	7

	《政府工作报告》目标任务完成情况

	5
	5

	省市重点民生实事完成情况

	2
	2

	省市重点工程和重大项目建设完成情况

	2
	2

	其他工作实绩指标完成情况

	4
	4

	效  果
（20分）
	履职效益
（20分）
	经济效益
	此三项指标为设置部门整体支出绩效评价指标时必须考虑的共性要素。

部门单位应根据部门实际并结合部门整体支出绩效目标设立情况有选择的进行设置，并将其细化为相应的个性化指标。
	15
	5

	社会效益

	5

	生态效益

	5

	社会公众或服务对象满意度
	95%（含）以上计5分；

85%（含）-95%，计3分；

75%（含）-85%，计1分；

低于75%计0分。
	5
	5

	总 分

	100
	100

- 15 -
— 7 —